
 

                                  
               REPUBLIKA HRVATSKA 

OPĆINSKO GRAĐANSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO 
                             U  Z A G R E B U 
                  Zagreb, Slavonska avenija 6 
 
Broj: P-36/2024 
Zagreb, 12. studenog 2024. 
SČ/IL 
 

 
Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o državnom odvjetništvu („Narodne 

novine“, broj 67/2018. i 21/2022.; dalje: Zakon o državnom odvjetništvu) i članka 76. 
stavka 1. u vezi s člankom 42. stavkom 1. Zakona o državnim službenicima („Narodne 
novine“, broj 155/2023. i 85/2024.; dalje: Zakon o državnim službenicima), u upravnom 
postupku pokrenutom po službenoj dužnosti, povodom javnog natječaja za prijam u 
državnu službu na neodređeno vrijeme na radno mjesto državnoodvjetnički savjetnik 
– 3 izvršitelja/ice, općinska državna odvjetnica u Općinskom građanskom državnom 
odvjetništvu u Zagrebu donosi: 
 

R J E Š E N J E 
                                     o prijmu u državnu službu 

 
I. IVAN LUETIĆ, sa stečenom visokom stručnom spremom – diplomirani pravnik 

i položenim pravosudnim ispitom, prima se u državnu službu na neodređeno 
vrijeme u Općinsko građansko državno odvjetništvo u Zagrebu, na službeničko 
radno mjesto državnoodvjetnički savjetnik.  
 

II. Imenovani iz točke I. ovog rješenja prima se u državnu službu na neodređeno 
vrijeme uz obvezni probni rad u trajanju od tri (3) mjeseca. 

 
III. Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se rješenje o rasporedu na radno mjesto 

imenovanog iz točke I. ovog rješenja kojim će se utvrditi dan početka rada te 
druga prava i obveze iz državne službe. 

                                                 
O b r a z l o ž e n j e 

Općinsko građansko državno odvjetništvo u Zagrebu objavilo je 28. lipnja 2024. 
u „Narodnim novinama“, broj 77/2024. javni natječaj za prijam u državnu službu na 
neodređeno vrijeme na radno mjesto državnoodvjetnički savjetnik – 3 izvršitelja/ice, a 
u skladu s prethodno pribavljenim odobrenjem za popunjavanje radnih mjesta 
Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, KLASA: 119-03/24-04/81, 
URBROJ: 514-08-03-04/04-24-11 od 29. svibnja 2024. 

Javni natječaj proveden je u skladu s Uredbom o raspisivanju i provedbi javnog 
natječaja i internog oglasa u državnoj službi ("Narodne novine", broj: 78/2017., 
89/2019. i 155/2023.; dalje: Uredba). 



 2 

Predmetni javni natječaj bio je objavljen i na mrežnim stranicama 
Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, Državnog odvjetništva 
Republike Hrvatske te Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Istovremeno s objavom 
javnog natječaja, na temelju članka 4. Uredbe, oglašena je i obavijest o sadržaju i 
načinu testiranja te pravnim izvorima za pripremu kandidata za testiranje, kao i o opisu 
poslova te podacima o plaći radnog mjesta. 

Članak 124. stavak 3. Zakona o državnom odvjetništvu propisuje da za 
državnoodvjetničkog savjetnika u općinskom državnom odvjetništvu može biti 
primljena osoba koja ima završen sveučilišni diplomski studij prava odnosno integrirani 
preddiplomski i diplomski sveučilišni studij prava i položen pravosudni ispit. 

U skladu s danom objave u „Narodnim novinama”, dana 8. srpnja 2024. istekao 
je rok za prijavu na natječaj. 

Odlukom općinske državne odvjetnice u Općinskom građanskom državnom 
odvjetništvu u Zagrebu od 9. srpnja 2024., u skladu s odredbom članka 8. Uredbe, 
imenovana je tročlana Komisija za provedbu javnog natječaja (dalje: Komisija). 

Na javni natječaj za radno mjesto državnoodvjetnički savjetnik – 3 izvršitelja/ice, 
u skladu s Izvješćem Komisije, pristiglo je deset (10) prijava. Komisija je utvrdila da su 
sve prijave bile potpune i pravovremene te da su kandidati ispunjavali formalne uvjete 
propisane predmetnim natječajem.  

Obavijest o provedbi testiranja i razgovora (intervju) za kandidate koji 
ispunjavaju uvjete iz natječaja objavljena je 10. srpnja 2024. na mrežnoj stranici 
Državnog odvjetništva Republike Hrvatske, a kandidati su dodatno obaviješteni i 
putem elektroničke pošte (na adrese e-pošte navedene u prijavama na javni natječaj). 

Testiranje kandidata i razgovor Komisije s kandidatima provedeni su 19. srpnja 
2024. u prostorijama Općinskog građanskog državnog odvjetništva u Zagrebu, 
Slavonska avenija 6, Zagreb, a testiranju je pristupilo pet (5) kandidata, slijedom čega 
se ostali prijavljeni više ne smatraju kandidatima u ovom postupku. 

 
Testiranje se sastojalo od pisane provjere poznavanja organizacije rada u 

državnom odvjetništvu, prema Zakonu o državnom odvjetništvu i Poslovniku Državnog 
odvjetništva („Narodne novine“, broj 128/2019.), te izrade pisane državnoodvjetničke 
odluke, nakon čega je uslijedio razgovor kandidata s Komisijom. 
 

Svaki dio provjere znanja, sposobnosti i vještina kandidata, kao i razgovor 
Komisije s kandidatima (intervju), provedeni su i vrednovani u skladu s člancima 11. 
do 14. Uredbe. Smatra se da je kandidat zadovoljio na provjeri znanja, sposobnosti i 
vještina ako je za svaki dio provedene provjere dobio najmanje 5 bodova. 
 

Na pisanoj provjeri znanja o organizaciji i načinu rada u državnom odvjetništvu 
koja se sastojala od 10 pitanja, a za svaki točan odgovor dodjeljivao se 1 bod, kandidat 
Ivan Luetić ostvario je 7 od mogućih 10 bodova, dok je u izradi pisane 
državnoodvjetničke odluke iz građanskog prava ostvario 9 od mogućih 10 bodova. 

 
S obzirom na to da su svi kandidati ostvarili zadovoljavajuće rezultate na 

prethodno spomenutim provjerama, istog nadnevka pristupili su i razgovoru s 



 3 

Komisijom koja je kroz pitanja utvrđivala znanja, sposobnosti, vještine, interese, 
profesionalne ciljeve, motivaciju za rad u državnoj službi i dosadašnje stečeno radno 
iskustvo. Na provedenom razgovoru kandidat Ivan Luetić ostvario je 9 od mogućih 10 
bodova. 

 
Nakon provedenog postupka testiranja i razgovora, Komisija za provedbu 

javnog natječaja utvrdila je rang-listu prema ukupnom broju bodova ostvarenih na 
testiranju i razgovoru te je po provedenom postupku podnijela izvješće čelnici tijela. 

 
Prvorangirana i ujedno jedna od izabranih kandidata je u međuvremenu 

odustala od prijma u državnu službu. 

Uvažavajući treće mjesto na rang-listi kandidata, odnosno postignuta ukupno 
25 od mogućih 30 bodova, kao i vrstu stručne spreme koja je tražena te radno 
iskustvo, odlučeno je da se u državnu službu na neodređeno vrijeme u Općinsko 
građansko državno odvjetništvo u Zagrebu na radno mjesto državnoodvjetnički 
savjetnik izabere Ivan Luetić. 

Naposljetku, utvrđeno je kako na strani imenovanog ne postoje zapreke 
određene člankom 54. Zakona o državnim službenicima te člankom 122. stavkom 3. 
Zakona o državnom odvjetništvu. 

U skladu s člankom 18. Uredbe, predloženi kandidat Ivan Luetić dostavio je 
uvjerenje nadležnog suda da se protiv njega ne vodi kazneni postupak, uvjerenje o 
zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta državnoodvjetničkog 
savjetnika te izvornike drugih dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz javnog 
natječaja. 

Probni rad u trajanju od tri (3) mjeseca utvrđen je na temelju članka 78. stavka 
1. Zakona o državnim službenicima. 

Nakon izvršnosti ovog rješenja, u skladu s odredbom članka 162. stavka 2. 
Zakona o državnim službenicima, donijet će se rješenje o rasporedu na radno mjesto 
za kandidata iz točke I. izreke rješenja kojim će se utvrditi dan početka rada, kao i 
prava i obveze izabranog kandidata, što je naznačeno u izreci, ad III. 

 
U skladu s odredbom članka 76. stavka 2. Zakona o državnim službenicima, 

ovo rješenje dostavlja se javnom objavom na mrežnim stranicama Ministarstva 
pravosuđa, uprave i digitalne transformacije i Državnog odvjetništva Republike 
Hrvatske, a dostava svim kandidatima  smatra se obavljenom istekom osmoga dana 
od dana objave na mrežnoj stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne 
transformacije. 

Slijedom svega navedenog, odlučeno je kao u izreci.     

           UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  
           Protiv ovog rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može izjaviti žalbu 
Odboru za državnu službu u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se 
podnosi putem Općinskog građanskog državnog odvjetništva u Zagrebu, Slavonska  
 



 4 

avenija 6, Zagreb, neposredno ili poštom, u 3 istovjetna primjerka, a o žalbi odlučuje 
Odbor za državnu službu. 
 

                                                                 OPĆINSKA DRŽAVNA  ODVJETNICA  
                                  Sabina Čanjevac 
 
 
 
 
 
         
                                                                 
DOSTAVITI: 
1. Ivan Luetić; 
2. Kandidati u postupku, putem javne objave na mrežnim stranicama Državnog 
    odvjetništva Republike Hrvatske i Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne     
    transformacije; 
3. Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, elektroničkim putem u 
    PDF formatu radi javne objave rješenja na mrežnoj stranici; 
4. Državno odvjetništvo Republike Hrvatske, po izvršnosti; 
5. Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, po izvršnosti; 
6. Županijsko državno odvjetništvo u Zagrebu, po izvršnosti; 
7. Osobni dosje službenika, po izvršnosti; 
8. Odsjek za materijalno-financijsko poslovanje; 
9. Spis. 
 
 
 


		2024-11-12T09:30:07+0000
	Sabina Čanjevac




